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bestehend aus den gefürsteten Grafschaften Görz und GradiSea, der Markgrafschaft Istrien 

und der reichSnninittelbaren Stadt Triest mit ihrem Gebiete.
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Kundmachung der k. k. kustenländischen Finanz-Direction 
in Triest vom 22. Jänner 1884,

mit welcher die bestehenden Einzahlungstennine der verschiedenen directen Stenern und die 
Folgen der Nichtzuhaltung derselben neuerdings verlautbart werden.

Diese Finanz-Dircction erinnert im Grunde des Gesetzes vom 9. März 1870 (R.- 
G .-B l. Nr. 23), daß die nachbenannten Steuergattungen an folgenden Terminen fällig 
werden:

a) Die G r u n d  st euer in monat l i chen,  im V o r h i n e i n  zahlbaren Raten, und zwar 
am ersten eines jeden Monates;

b) Die H ansclassen-,  sowie die außer Triest bemessene Hausz inss tcuer ,  ebenfalls 
in m on a t l i c he n  a n t e c i p a t i v e n  Terminen, am ersten jeden Monates; in der 
Stadt Triest jedoch wird die Hauszinsstcuer für das erste Halbjahr am 24. Februar, 
für das zweite am 24. August fällig.

c) Die Schuldigkeit an der E r w e r b  st euer ist h a l b j ä h r i g  im V o r h i n e i n  zn 
entrichten, und zwar am 1. Jänner und 1. Ju li;
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d) Die E i nkommens teuer  ist in v i e r t e l j ä h r i g e n ,  im Nachhinein zahlbaren 
Raten einzuzahlen, d. i. am 31. März, am 30. Juni, am 30. September und 
31. December.

e) Die 5 w/0igc Steuer von jenen Häusern, welche wegen Bauführnng von der Gebäudesteucr 
befreit sind, ist an denselben Terminen wie die Hauszinsstener fällig, d. i. in Triest 
am 24. Februar und 24. August, außer Triest am ersten jeden Monates vorhinein. 
Werden die obenbenannten directen Steuern sammt den Staatszuschlägen n ich t s p ä-

tcstens 14 Ta g e  nach Ablauf der für jede dieser Stenergattnngen anberaumten EinzahlungS- 
termine entrichtet, so tritt die Verpflichtung zur Bezahlung von V e r z u g s z i n s e n  ein, 
insofcrne die ordentliche Gebühr an jeder einzelnen Steuer sammt Staatsznschlägen für das 
ganze Jahr 50 fl. übersteigt.

Die Verzugszinsen sind für je h un de r t  G u l d e n  und für jeden T a g  m i t  1 ‘/2 fr. 
von dem ans den festgesetzten Einhebungstermin nächstfolgenden Tage an bis zur Abstattung 
der fälligen Schuldigkeit zu berechnen und mit derselben einzuzahlen.

Georg Freiherr v. Plenker
k. k. Finanz-Landes-Directions-Vice-Präsident und Finanzdirector.

5.

Kundmachung der k. k. küstenländischen Statthalterei 
vom 30. Jänner 1884,

betreffend die Heerescrgänznng für das Jahr 1884.

Auf Grund des Erlasses des f. f. Ministeriums für Landcsverthcidignng vom 26. 
December 1883 Nr. 11 a wird hiermit bekannt gemacht, daß die diesjährige Recrutcn- 
stellung für das Küstenland mit den Theilcontingenten von 1529 Mcutti für das stehende 
Heer (Kriegsmarine) und von 153 Mann für die Ersatzreserve, ferner in Gemäßheit des 
§ 32 der Wehrgcsetz-Novelle vom 2. October 1882 R.-G .-B l. Nr. 158 mit einem Minimal- 
Ergänzungsbedarse von 294 Mann für die k. k. Landwehr festgestellt wurde, und daß 
dieselbe in den einzelnen Stellungsbezirken, wie folgt, stattsindcn wird:

J  n T  r i e st: 

am 1., 3., 4., 5., 6., 7., 8. und 10. März:

I n  der gefürs te ten Gra f scha f t  G ö r z  und G r a d i š č a :

in Monfalcone . . . .  am 11. und 12. M ärz ;
„  Cervignano . . . „ 13., 14. und 15. M ärz;
„ M t s c h .............................„ 1 5 .  M ärz ;
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in T o lm e in ...................... am 17., 18., 20., 21. und 22. M ärz;
f/ S e s a n a ...................... t t 22. und 24 März;
I t C a n a le ...................... tt 24. und 26. M ärz;
W C o m e n ...................... t t 26., 27. und 28. M ärz ;
»/ Görz (für den Stellungs-

bczirk der Stadt) . . t r 28. und 29. M ärz;
t t Görz (Umgebung) . . // 31.M ärzu.l.,2.,3.,4.u.5.April;
t t Haidenschaft . . . . rr 7., 8. und 9. April;
t r Gradišča...................... r t 31. März und 1. A p ril;
t t Cormons....................... tt 3., 4. lind 5. A p ril;

I n  der M  a r k g r a f s ch a f t J  st r i e n :

in Mitterburg . . . . am 5., 6., 7. und 8. März;
„ Montona . . . . . „ 10. und 11. März;
„ Pinguente . . . . „ 13., 14. und 15. März;
„ Pirano . . . . . „ 17. und 18. M ärz;
„ Castelnuovo . . . . „ 17. 18., und 20. M ärz;
„ Capodistria . . . . „ 20., 21., 22. und 24. M ärz;
,, Bnje . . . . . . „  26. und 27. März;
„ Parenzo . . . . . „ 29. und 31. M ärz ;
„ Rovigno . . . . . „ 1. und 2. A p ril;
„ Pola . . . . . . „ 3., 4., 5. und 7. A p ril;
„ Lnssinpiccolo . . . . „ 16. und 17. A p ril;
„ Cherso. . . . . . „ 19. April.
„ Begl i a. . . . . . „ 21. und 22. A p ril;
„ Bolosea . . . . . „ 24., 25. und 26. A p ril;
„ Albona . . . . . „ 28. und 29. April;

Pretis m. p.
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